
fOfiROK 2SAPADU8

I iillláai Ééa— Nejstaríím a proto také nej- -

Upozorňujeme laskavé Pokrok Jlipadu Apríl 1 W"— Jak le zdá okresní komisaři

upustili již od své šetrnosti Kler-kov- é

jež byli při nastolení nových
komisařů k vůli šetrnosti z růz- -

VkImwkvmi 7koiví

BOLEN Zt!BL Dětské nové jarniOznamujeme tímto že p VÁC

PŘIBYL jt-i-t oprávněným naším

Jednatelem kollektorem

Vyd Pokroku Západu- - Pohled do našeho dětského odboru přesvědčí vát q

výběru dětských jarních obleků jaký bylo potěše-

ním naším předložili našim odkupnikam v mnohých sézooách

Každý střih jenž jett nový vkusný a přesně správný zastou-

pen jest ve veliké roimanitosti Ceny jsou rozhodně nižší

než kdykoliv čítány byly za obleky stejné jakosti

DĚTSKÉ OBLEKY — Zhotovené i nejlepších vybraných
látek zhotovené k nošení přesně ve střihu a výborně zhoto

vené jsou jasně neb tmavě kostkovaných prostých a vkus-

ných vzorků jsou zhotoveny v překladacím neb noríolkskén

střihu s patentním límcem u kalhot a knoflíky

mají dobře cenu S375 v sobotu po

DĚTSKÉ OBLEKY— Zhotovené z vlněných cvilinkft

(serge) kašmírů a těžkých látek vlněných kostkovaných i

jednoduše zbarvených jsou dokonale krejčovsky zhotoveny s

nejlepší podšívkou střihu překladacího noríolkské-h- o

i trojdílného obleky jež mají cenu I4 naše cena

wwnXa$e zásoby
mužských
clilii peckých
21 dětských

Jarních obleků

a svrchníků

jsou nyní nejúplnější Lepší silnějíí původ

nější než kdykoliv dlíve a za ceny' s jakými

žádný jiný obchod nemůže závoditi při na-

bídce zboží stejné hodnoty

obleky

$250

r

$300

vrátí

Norfolkské obleky
Stáří 3 do 12— za $150 $195
$250 $275 $325 $350
$3 95 $4-5- 5 °° $65°- -

Trojdílné obleky
Stáří 8 do 16—za $195 $5°
$J 95 ° 3 95 °

$500 a $650

Mužské obleky
Stáří 3 do 9— za $150 $175
$225 $250 $2 95 $3 50

$3 95 $4-- J5 00

Dvojdílné obleky
s krátkými kalhotami
Stáří 6 do 16— celovlněoé oble-

ky za 95c $125 $150 $175
$195 $225 $25ok $295
$3-2- 3 5° 4 5°

$500
Stein-Bloc- h Co Hackett

Carhart & Co a Harť Schaíí-ne- r

& Marx krejčími zhotovené

mužské a jinošské obleky vý-

hradně u Hayden Bros

a Dodge ul Omaha

KLEIN
importér a Tíitefccia

1U

pozornost se věnuje

objednávkám
ri

DX v lahvích
3Í! a plucarech
Jí

Střih zaruCen a peníze se

nebudete-l- i uspokojeni

Mužské jarní obleky
I5 oc Í7-5- ° fiooo $1250

(1500 Steio-Bloc- h Co jarní
svrchníky s hedvábnou podšív-
kou za 1 18 00 a $3000

Zvlášté pékné jarní
obleky pro mladíky

$3-7- 4 S°r $5 00 J750 $9

$10 a $1250 zhotovené Cres-cen- t

a Steio-Bloc- h Co Žádné

jiné obleky pro mladíky tak

dobré

Chlapecké obleky
s krátkými kalhotami
Střihů nejlepších a nejnověj-šícb- -

Ručíme vám Že ušetříte

od 25 do 45 procent ve všech

těchto chlapeckých oblecích s

krátkými kalhotami prc jaro

Námořnické obleky
Stáří 2 yí do 10 - za $150 $195
$250 $295 $3 50 $3 95

$4 5° $5 °° a $7 5°- -

HAYDEN BROS 16

n

oblíbenějšim hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých

pp Adajna a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť oikde

se mu nedostane lepšího 'Štoiu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

čepu jest stále čerstvý řízný
uietzúv ležák a co se týče likérů a

outníků tu dostanete to nejlepší
božívtrbu neboť Sloup a Kruml

žádný ''šmejd" nekoupí 23x4

— Na severní 24 ul mezi Lake

Spaulding pracuje se pilně s

kladením nových kolejnic za příči- -

ou znovuvydláždění této ulice

což jak městským měřičem se udá- -

ábude ne j větším dlažebním pod
( tem pro běžící rok a odhaduje že

uejméně 90 dní bude zapotřebí

práci tuto vykonali Dále na Cass

mezi 16 a 22- - ulicí dosavadní

shnilá dlažba špalíková se odstra-

ňuje by ustoupila nové trvanlivěj-
ší Pro pozdější období se udá

vají mnohé jiné ulice k dláždění

jako Lafayette ave Dodge mezi

38 a 40 též 1017 a Davenpert
ž ke Cuming ul se zmínka činí

č dosud není jisto zda li k tomu

ještě tento rok dojde Jižní strana

města dle všeho v tom není

— Paul Quaint pomocník A

Goodala jenž před nějakým časem

ylákal na lehkověrných Omaža- -

ech slušnou částku pnřz tím

že se dal za Živa pohlbfti předstí-

raje že' byv hypnotisovín může

ydržeti pod zemí v úplném bez-ědu- mi

po několik dnů oznámil

veřejně celý humbug což vůbec
iž dříve každý rozumoy člověk

ěděl Udává že cestoval Gooda

em za $ 12 týdního platu Napřed

prý udělali zkoušku jak dlouho

pod zemi bude moci vydržet aby
ěděli podle čeho se řiditi v bul- -

dozování hlupáků GooJal dle

výpovědi Quiota nespal v hrobě

svém vůbec a tvářil se tak jen

tehdy když nějaký zvědavec se

dostavil a za plat se do hrobu díval

k čemuž dostal vždy od svého po
mocnfka předběžné znamení Nyní
se asi žádný z těch již byli tak

zvědaví podobně oklamati nedá

nanejvý něčím zase úplně novým

Střežte se mantl proti katarrhp hus

tin lících rtuť
ponf tkIÍ rtuť inlCI í plní poikodl cl
Bratem vnlknuvli do níjnllmutfin porrebem
Takoreio ptedmttf Demajl bru nlkdjr pouti-T-

lei ntptadpl ikukioébo Mkata Jellkol
ikodi 1lml iD{jubQá Wt deaetkréta Tětlí
odll dobra jen ai tnul i nich irialknoull
mohlo HU'i Ctrm Cum Tjrtběná ¥1
Cheoejr fcCo t Toledo O BtlMhu)e Ud- -

noa rtor m Dyrm Draa Tnuroe ociDKuja un
mooit kre MrnéJekc!íhoyiu Kdjrt
kupujett Halí (Jtrrh Cure phMv&lfte h
atirate doiiait Un pravý ttívá m Tnltroi a

hotoven leat t Toledo Ohio spolecaonu r J
CbeoeT Uo- - — Odporučení tdarm

Na prodej a Tlach 14kiralk6 75c liberr Balťt Family Pilulky Jton oejlapll

oaotoroo!o:otoatoaioatoiioito
%
o

--VELKOLEPV — %
o
X

Cesko- -

Národní PLES!!
uofili

V SOkOLOVSfe

dne (i kvétna 11)0

Všechny údkyně objeví se

v národních kropen a Bar-

vách

COtaOMOMOfeOilOMOHO0'0}iOJ0--
4

Kalikový

— — -

[ Mál
č 86 J Č D

I y síni p J W Hrocha 1

v isbotu 8 dubna I90i
i?

O dobrou hudbu a chutné ríkueky
' bude poitariuo

Zníátek v 8 hodin večer

Vstupné: Otoba 25c

'
V dot re rvyhot

oaoioioootojo!o!o:ototoo

í J JANDA & CO f
O 4U#ta M

í POHBOBlilCÍÍ ZÁVOD i
v budovt J KoHvalina

v tis I2J5 jiini t3nl
Jaoocs odborné ve trém oboru

vzdélani majfc nikolikaleUm

praktickou tkuen"tt s Jednoho

pfedníbo omafaklio pubrobnic-kéboairotl- u

otiSfojeme viecbnr
iré krajany Jm acbopnýmf

plirtitiii kaídéuiu k úplné Jeba
prknjeno9ti
pproníejfew v pHiel kra)ano

xdejMcb tnamnaarna v 4ili

J JANDA & CO

oaok MofeoMooefcoMOooiio

čtenáře naoznámku v tom
to liste pp J Janda to
kteřížto panové otevřen
nový pohrobnlcký závod v

domé p J Konvallna na
13 ul a odporučujeme Je

přízni obecenstva
— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tož zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá

dejte o "My besť' Při tom mů

žete si vybrati přkoou dýmko
aneb špičku jichž má Dušátka

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

Šliupavý a žvýkavý 27 —

— Výlohy spojené se zasedáním

velké poroty svolané na podnět
M F Funkhausera Člena Školní

rady obnášely 14289 80 a soudní

líčení kolem íiooo Soudním

líčením dokázáno bylo že obvině

ní se pouze jen na vymyšlených a

zúmyslných pomluvách zakládalo

a proto úplně zbytečnou výlohu

tuto způsobilo Však v jednom
ohledu přece přinesla výloha tato

své ovoce Pán onen v tom čase

byl kandidátem do školní rady na

dem lístku kterýž z pravidla by

val vždy poražen a proto bylo za

potřebí nějaké sensace volič

sedli na lep a poplatníci za něj

zaplatí- -

— Krajané pozor! Známý
oblíbení hostinec na líté ulici

vedle "Creightonova Orpheum

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc ý

sklepník v místě samém Ii sté

zajisté Že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každv s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá

le na čepu a což ty doutníky 1

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeiíské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "aa

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra- -

ti budou

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte

říž ze chtějí výborně pobaviti mě

li by navštíviti moderně zařízený
hosticec 'u Habru s z roh 15

William ul v němž vévodí zná-

mí a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho pošlou
ží vám šaramantní Čárli nejlepší
mi doutníky likéry jakot i chul

ným zákuskem 32x301

— V neděli večer sehrána byla
v síni Těl Jed Sokol pěveckým
odborem téže jednoty národní

opereta "U jezera" Návštěva

byla slušná ač vzácná u nás zá

bava podobného druhu opravňo
vala k očekávánP přeplněni síně

Hra jakož i zpěvy šly hladce a

svědčily o dobré pílí účinkujících

I:k nám bvlo sděleno bude se

opereta tato opakovat ve prospěch
české školy což musíme jen vřele

odporučiti

— V Kirkendallově továrně na

obuv v čís 411 413 již 10 ul

vypukla stávka Ježto dosud ne

došlo mezi p Kirkendallem

stávkujícími dělníky k vyjednává
□f není naděie na brzké ukončení

stávky jak se dříve očekávalo

V továrně té se vyrobí až 15000
střevíců denně

— Skvělou zábavu uspořádá
Lože Čechie č 161 Dr of H

AOUW v Sokolské síni dne 12

dubna Mezi tancem bude uspo

řádán krásný program který bud

velmi zajímat společnost Ne

ODomente se této zábavy zúČast

niti - 33

— V pondělí o 1 bod ranní

roztrhla se parní trubka na loke

motivě vlaku č 5 U P dráhy
tou dobou blíže Shelton Neb

jedoucího na níž topič jménem
Hustou z Omany zaměstnán byl

a kteříž z obavy Že následovati

bude výbuch kotle skočil z této

při rychlosti jízdy 35 mil za hodi

nu při čemž utrpěl těžkých ne-- 1

dokonce smrtelných zranění Lo

komotiva jejíž výhefi následkem

výbuchu byla úplně zničena byl

dopravena do Grand Island

opravě

— NENÍ SNAD již potřebí

vypisovati našemu obecenstvu jaký

výběr zboží má náš groceruta
F Heřmánek v č 1316 William

ul Tel 2172 t Neboř mezi

omažským lidem jest rozhlášeno

že u Heřmánka lze dostati všechno
a den ode dne víc a více Kdo

ještě u nás nebyl nechť se pře'
svědčí ' 37

— Kdo si chce pochutnat! n

řízném Metzově moku na výborné

české stravě a odpočinout! si po

únavě denní navítiv taréb

známého svého J W Hrochama

jitele hostince hotelu v t 1245

iii H ulice Tam obdržíte vše

kdybyste byli i sebe vybíravějšími

a zároveň se tam i výborně poba-

vit Přeavědčte sel 3

— W- - H Hollis byl zatčen v

pátek večer pró surové týrání své

ženy Po vystřízlivění z opice

byl propuštěn na záruku V ne-

děli večer však přijda domů opit
opilý chtěl dokončili svoji oblibě

tím tak neoče-

kávaně
noa zábavu — před

přerusVooa - následkem
hož byl opět zatčen a uvězněn

hlavy suchému lámání aíd
DttA RICHTERA vt0ámt

"KOTVOVÝ"

PAIfl EXPELLER
Prmrý ja orhrmoom nmhon kot"
Jedou moohfi-- Oavaftm xnauu w a o u

Ti
Dra H cmtfinu i u i

PAIN EXPELLER 5tw£ V T
ným prostřídám proU S-- Ji

5SSrarsSint "
ZSe v!rti likérník ne plíu flrmf

r tá BkMaťlirriisw ior

36 ZLATÝCH VTZRAMtANIl

tmwm
Nové jarni

zboži

dochází denně Tento rok máme

mnohem rozmanitější a obsáhlejší

zásoby lepších druhů zboží než

kdykoliv dřve Vše co jest ele

gantntho v oděvním odboru

pro muže a chlapce pláště
pro dámy dívky a dítky
módní zboží střížní 7Mií
a hedvábí mužské a chla-

pecké klobouky a všechny
druhy výpravného zboží

pro každého jsou zde v

nádherné rozmanitosti
Ceny jsou zde jak vám známo

vždy nejnižší
Naše zásoby koberců rohožek a

draperií jsou taktéž nanejvýš úplné

Výtečná
stará vína
Přejete li (i píkierý druh teobo

vlna rvnltl te rám to kav 1 iái Dnrétf
víta NaíerAnoba prostřrdně drahých a

víbornvch vln tet cejvřtil a nejlcpe
voleni) v mik ťoirenujcte fiuci v ao--

me—vizte naAe Jemná vlna

KaliforDMrina první lakoiti knr
torá láhev za 85c 50c a 75c

Importovaná vína
PORT kvartoví láhev ti 11 SI a 11 50

SHEKRY temné imporforué II tl 25
a tl 50

CLARET řervené vlno importované
kvartoví labev II W

BURGUNDSKÉ importované kvartová
láhev tlOO

KOEXIGSBiCHER — Laubenbeimer
Marr obrunner a mnnbi Jináitar&ry
braná Importovaná vlna -

OACKLEY BROS
říborni rloa ttnlal llkíry

Naproti poště - - Tel 1148

Jednatelé pro proslulou Hunterovou
lamožitnuu

THEO ADOHSE
IÍÍ7 Jlíní 13 ul Omaha cb

matltel relko-- 1 maloobchodu

Ul UUI VUJ]

a vltwo rilin eo do oboru tobo ipadi

České hfíkpoiiyftkv kteréž choTujf drfl

tte1 ínCIv li v navtiuviii otjcuni] icn a ru

řlmejinj Je krmivem a cenou úplné
burimi pfikopnv uoieanavaT iie uci
niti l telelonickvy a tyto vyřizuj! ae ry
chle aanrávné Zltoi) re dovížl

) pfizeB kra nnn zda oim

THEO A DOHSE

Tel 1710 1Í57 Jlžnl 18 ul

FrLangpaul
1247Jliní IStánl Omaha Keb

vykonává (právní a levné vyleporánl

pokoQ vesaere prače nauracaae uruiir
I zvenčí jakož 1 zuklivánl oaen

Joat xính!i lí brihalm ríbírem ná
ténnlbo oaDlru nelnověiilch a nelrkut
néjAlcb vzorkň a má bojn raaonr wou-lorc- bo

iklaa prodává lot levněji neí
kdokoliv lin v méité Za veíkeroa

práci k provedení mu tvěřenou ruřf
U Dojnou prizen Krajana zaua

Pr Langrpaul
34mt 1247 Jiíni 13 ul Omaba

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC- -

rlaatn! —

BRATŘI JOHÁNKOVÉ

v t 1728 jižní 13 ulice

kízný Schlltíůr ležák stále na řepo
Dobré doutníky rfboro llkťrr a tnamenl

t vino r aiaobt Til I ocbutnf alkuwk Jut
(KMVaráno O pHrtí krajaní ladajl
24 ItRATkí JOHiSEOTÉ

Tel olijlli 879-- Tel HfatoTiy 807

DuLouis Svoboda

ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna í 301 Paxton Block

na rohu 16 s Farnam ul

Ctodnl hodlor od II do It bodla dnpoIedM
od Ido " odiwieda

Ter od do 8 r obyalí t IMS Wllllama ni

Poslouží ochotně krajanóm tf

Jo3 Yopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "WllUam vlI
mé v afaobt rlif arjluf ríh e™bo
mmm rSrm druku JkoSt fieíořcb rfmb- -

oDáfkfrh Bav a a'l aa akoaiko

aaJiÍV'BMriateBodniB4plJdlaaa
S

ých odborů propuštěni opět jsou
dosazováni na svá místa a jiným
chž mzda dříve byla seříznuta

služné se zvyšuje tak že z rozpo-

čtové tabulky jež byla prosazena

počátku tohoto roku nezbývá
leč pouhé jméno "Šetrnost' De-

mokraté vždy nadělají mnoho hlu- -

jak oni budou-- h zvoleni še

trně naloží s financemi okresními

však jakmile do úřadu se dosta

nou tu vždy vyiony jejicn prtvy-
-

šují rozpočty učiněné před volba

mi — Republikánům se vždy a

všude vytýká že jsou marnotrat

ými avšak statistika nás poučuje

jioém neboť strana reformní

jest pro opravu pouze pri svem

astolování ale jakmile vše se

vede do běhu tu se zase penězi
okresními mrhá jako dříve Když

novězvoleoý komisař 0Keeffe byl

dosazen do svého úřadu zavedl

hned v každém odboru okresní

lády velkou šetrnost a tu každý
o něm pochvalně vyslovoval v

omněoí že bude takto poplatní
kům daní mnoho tisíc dollarů uše-

třeno ale bohužel ještě neuply- -

uly celé tři měsíce a již máme

okresní úřadovny v tom samém

běhu a vydání jsou právě tak vy

soká jako byla loni Tážeme se

aké reformy můžeme očekávat od

trany Zajisté
žádné neboť strana tato nebyla
eště nikdy u vesla &by vždy svý
mi výlohami nepřevyšovala stranu

republikánskou při jejím opouště- -

í úřadů

Máteh cestu do města a

jste-l- i znaveni zastavte se v ele

antně zařízeném hostinci krajana
obna M Fixy čís i52oDodge
ul kdež se budete moci posilniti

výborným Lempovým ležákem

neb nejlepšimi likéry víny a vú- -

oec vším čím vám v hostinci prvé

třídy může býti poslouženo Na

vštívite-l- i jednou Johna M Fixu

buďte ujištěni že podruhé jinam

nepůjdete 32x3111

— Nedejte si nikým namluvit!
že jinde koupíte také tak lacino

jako u Franka Nováka č 1264

iž n ul U Nováks dostanete

to nejlepší zboží grocerní jakož
železné za ceny neilevnější Pře

svědčte se! 33

— Krajanům našim kteříž ma

jí zahospodařeno něco hotových
peněz naskytuje se výborná pil
ležitost zajistili si výnosnou živ

nost V Omaze jest z volné ruky
na prodej strávní dům a restau

rant v něm) příjem obnáší prů-

měrně denně 25 až 35 dolarů

Čistý výtěžek jest velmi slušný
zvláště když obchod řídí dobrá

kuchařka Kdo by si z krajanů

přál obchod ten převzíti nechť

dopíše si o podrobnosti bližší pod
adresou: Pokrok Západu Uma

ba Neb 34 f

- PŘIJME SE česká prodá
vačka kteráž již dříve jako kler

kyně v některém obchodě zaměst

nána byla jiným netřeba se o ono

místo neházeli Hlaste se u JL
Braodeis & Sons Boston Store

Omaha Neb

— Do rodiny p Mat Duchoně

v č 1473 již 16 ul přibyl mi

nulý pátek nový člen buclatý klu

čina též i manželé Kokrdovi z č

1242 již 13 ul obdařeni byli v

minulých dnech holčičkou- -

obou případech poskytla pomoc
své pí Marie Gladeová

CHCETE si pořídili vkusnou

trvanlivou a zároveň levnou obuv

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

t 1236 již 13 ulkdež si můžete

vvbrati obuv po své chuti Pan

Bílek jest nejen svědomitý obchod

nik ale 1 zkušený odborník

proto ten kdo u oěho koupímůž
býti jist že dostane zboží prv

třídy Aby ct zákazníky své

každém ohledu uspokojil zásobi

hojně oLchod svůj proslulým zbo

žím nejsolidaějších vyrabitelůobu
vi W L Douglase a Nelsona- - —

Přijďte a přesvědčte sel 23x4

— Již příští sobotu uspořádá
Sbor Hvězda Nové Doby čís 86

1ČD skvělý kalikový ples na o

slávu svého pětiletého trvání v sí

ni p Hrocha Z rozsáhlýhh pří

prav které pořádající výbor téměř

již dokončil lze souditi že výbor

neopomenul ničeho co by phspé
lo ku přátelské zábavě Nejen že

obstaral výbornou hudbu pro mi

lovníky tance ale ti kdož netán

čí najdou dosti příležitosti aby
se zoamenitě pobaviti mohli

kroužku Síých přáteL Též i

hojnost chutných zákusků a pod
náležitě jest postaráno- - Doufáme

že nikdo neopomene do plesu to

hoto se dostavili

— Kdo si chce pochutnali
výtečném pivku "budějovickém''
nechť navštíví žoviálního Johna
Ondráčka v Národní líni roh 13

a William ul- - a

— Mary E- - Counsman žádá

distriktnl ioud 0 zvráceni závěti

manžela svého jenž 3 dni před

před smrti iou po rodinné hádce

změnil pojistku svou znějící

její jméno ve prospěch svého

yna

Hilllillilllllilillilllt
in

OMAHA
— Inu aby také Omaha němé

la tt všeho skrojekí Babizna i

heckem zavítala do našeho města

dne 38 března Přijela z Valen

tíne o 1 hod odp a večer dávala

přednášku v BoyJovém divadle

jak vykliditi ty pekelné dír- y-

salony Návštěva byla pramalá
snad jen pomahači při kulisách a

několik zvědavců Fři přednášce

vyslovila se posluchačům svým
že doufá že sobě vezmou slova

její k srdci a budou snažit: se

zbavení pekelných děr města

Omaby že sice již předem věděla

2e Omaha je pekelná díra ale ta

kového uvítání že neočekávala

Navštívila několik salonu a požá
dala by upustili od dobývání sobě

živobytí takovýmto způsobem pe

kelným též zabrousila do uradov

ny policejního chefa a žádala jej

by dal průchodu zákonu Slocorr-bov- u

v plném znění Byvši otá-

zána zda li je ji obsah zákona

dotyčného znám odpověděla že

ne a tím byla rozmluva ukončena

Na to odešla do úřadovny myora
kterouž nalezla však uzamčenou

a proto vrátila se s nepořízenou
Koho potka'a s doutníkem v

ústech žádala jej by zanechal té

pekelné neřesti Navštívili nás

již všelijací Dezvaní hosté avšak

Mrs Carrie Nation nám zde

dosud scházela k doplnění este

tickébo chování obyvatelů jimž v

kotrbě přebývá neb nedostává se

jednoho kolečka

— Každý kdo zkusil jednou
CRESCENT DROBNÉ UHLÍ

jež prodává South Omaha Ice &

Coal Co 91a již 13 ul hned

vedle B & M mostu tvrdíže ne-

přeje si dražšího Jest čisté vý-

hřevné a laciné Tuna uhlí tobo

stojí pouze $s 50 a náš krajan p

Jos Michal tam zaměstnaný od-

váží vám míru poctivou — natla-řeno- u

navršenou a osutou 24x

— Soudce Baxter vydal v

tu rozhodnuti že způsob jakýmž

byla vyšší porota ustanoven je

nezákonitým a protož vesměs

všecky obžaloby porotou zmíně-

nou podané budou muset býti
znovu vzaty v úvahu okresním

a nové obžaloby proti

přestupníkům zákona podány býti
musí

- Elegantně zařízený hostinec

na rohu it- - a William ul vlastní
chvalně známý krajan pan Ant

Franci Za nálevnou najdete vždy
úslužného Jindřicha Vávru jenž
s největší ochotou poslouží vám

řízným Schlitzovým ležáken jakož
i výbornými likéry nejlepšimi

druhy vín a jemnými doutníky
Můžete být ujištěni že chutnali
vám bude vše co podá vám starý
známý váš Henry Zkuste tol 31

— Smrt neúprosně zasahuje do

našich českých rodin Opět jest
nám oznámiti několik úmrtí a sice:

V neděli pohřben byl na
Česko-NárDdní-

hřbitově krajan Jan
Šafářík Zemřelý byl asi 48 roků

stár a náležel ku táboru Cumenius

ís 76 WOW a k řádu Táborité

ZČBJ- - kteréžto oba spolky se

pohřbu súčastnily —V sobotu od-

poledne zemřel na zápal plic

mladý krajan Jan Bělovič ve

věku asi 28 let vlastnící klempíř

ský závod s p Kastlem Zemřelý

náležel ku táboru Comenius C 70

WOW k řádu Táborité ZČBJ a

Pod p Sokolu Tyrš C 1 Pohřeb

odbýván byl z katolického koste-

la za hojného účastenství přátel a

anámých—V nemocnici sv Josefa

zemřela minulý čtvrtek Anna Fou-sko-

jejíž rodiče bydlí na 14 a

Hickory ul Pohřeb odbýván byl

v sobotu na katolický bíbitov v

South Omaze- -

— Vilém Gerke starý vyšlou

iilec z Dave np ort la strýc W

F Gerke inspektora omažského

ržiště jsa na návštěvě zde vy-

zdvihl si I400 z Omaha Nat i

banky a s těmito se vydal do

omažského světa radosti PřiJel
do jednoho hostince na Douglas

' olici jsa již hezky napilý vytáhl
balík peněz aby se nimi pochlu-

bil Lákavé této příležitosti ně-

kdo z přítomných použil a peníze
uklidil a jak z policejního vyšetřo- -

vání na jevo vychází pouze prý

za příčinou aby je někdo opravdu
neukradl Konečná zpráva poli

cejní udává že lehkomyslný stařec

zbývající částku zpět obdržel po

vyspání se z opičky na policejní

Stanici

České hospodyňky kteréž

ještě nezkusily Kašparovy mouky

wnlly by si ji co nejdříve opatřiti a

ručíme jim za to le podruhé

jinou ať jest to již pše

niční neb žitná nei onu c mlýna

p V Kašpara a Sou v Prague
Neb lm- -

Zastaví kaicl a ůistntl lastazeal

UMlnta H ri-l- la I aOla O—

Jtaaata

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Hlubokým itlem ikllfenl d£lujeme vScm přátelam irýmainá-mjfr-

Je nii milovaný ntec a manžel

lrnntiňola: &ftinríli:
konal dne 27 března 1902 ve 2 hodiuy ráno po trapné nemoci trvajfoí

po dobu tH meilcfi a v neděli odpoledne dne 30 března 190 J za velké-

ho úfaatenat ví cleno dvoo ipolkft k nmi zeanul náležel a přátel rýcS

pochován byl na Čeko Národní hřbitov

U pHleíitoDli té cltlme ie povinni vzdáli vřelé diky ct ipolkbm jež
na rtkev drahého zetaullho skvostné věnce položily a sice Táboru

Comenius t 76 WOW a řádu Táborité 1 119 ZČBJ dále ctí ným m

od ipolku sv Ludmily za darováni pěkných kytic iiiíantnínl ae

pohřbu Jakož i ale Barb Uoráikové za skvostnou kytici
Jest nám též vzdáli vřelé diky p č Tomáikorl předaedovi táboru

Comeniuk p Vác Zemánkovi a p Ant VsBkovl za dojemné řeci v do-

mě smutku I na hřbitově kde se se zesnutým bratrem rozloučili Tčž

platí dik náí pp Diviíovi a Vafikovi sa neúnarneu vpomoc a rSem

ouiedfttn kteříž nás v době nemoci drahého otce a manžela v ne-

změrném bolu télili a nám přátelskou radou k ruce stáli Necbf Jsou

ubezpeěani že upomínka na prokázané přátelitví to nikdy nám s pa
niěti nevymizí Jeítě Jednou nejardef něJSl diky váeml

ANNA ŠAFAŘÍK truchlící manželka

JOSEK a JAN synové MARIE dcera

HAŠE MOTTO:

JTýtrsrné mMI

za neJmíraěJSÍ

eeny

vkořalkách

vínech a

likcrdch

Pro tmíú a lčtařstoo poířeím

KU in jest tit jednattltm 7erova kořke"ha tna
pro South Omaku a Omaku

Unmíůúů ú 26 a N olics Soé Uúi
Vttclixv Nclincider řidl tol


